SECRETARIA DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS

M GOBIERNO DE LA
J CIUDAD DE MEXICO

Poder Ejecutivo de la Ciudad de México
Gasto por Categoria Programatica
Enero-Septiembre 2022
(Cifras en Pesos)
Egresos*
Diferencia menos

Diferencia i
comprometido

Programas Presupuestarios Comprometido

Reducciones

3/ 2 | 3= | 4 | 5

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades
Federativas y Municipios

11,836,026,812

(565,844,958)

11,270,181,854

6,722,508,696

6,722,508,696

4,547,673,159

1,718,950,467

2,828,722,691

Sujetos a Reglas de Operacion 3,073,171,944 (306,519,153) 2,766,652,791 1,581,926,592 1,581,926,592 1,184,726,200 1,065,532,968 119,193,232
Otros Subsidios 8,762,854,868 (259,325,805) 8,503,529,063 5,140,582,104 5,140,582,104 3,362,946,959 653,417,500 2,709,529,459
Desempefio de las Funciones 87,018,803,134 11,072,760,399 98,091,563,533 54,884,100,166 54,884,100,166 43,207,463,367 14,938,437,837  28,269,025,530
Prestacion de Servicios Publicos 57,413,934,048 1,683,887,949 59,097,821,997 38,949,667,925 38,949,667,925 20,148,154,072 6,230,102,214 13,918,051,858
Provision de Bienes Publicos 1,172,449,555 - 1,172,449,555 786,275,020 786,275,020 386,174,535 360,949,352 25,225,183
E:ﬁ;ﬁon’ seguimiento y evaluacion de politicas 1,421,889,255 190,844,838 1,612,734,093 1,173,555,184 1,173,555,184 439,178,909 124,887,025 314,291,884
Promocion y fomento 979,233,840 (142,575,280) 836,658,560 430,900,042 430,900,042 405,758,518 213,538,733 192,219,785
Regulacion y supervision 403,410,749 (14,817,108) 388,593,641 157,777,558 157,777,558 230,816,082 174,880,795 55,935,287
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente ) ) ) ]
Gobierno Federal)
Especificos - - - -
Proyectos de Inversion 25,627,885,687 9,355,420,000 34,983,305,687 13,385,924,436 13,385,924,436 21,597,381,251 7,834,079,719 13,763,301,532

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publicay al mejoramiento de la
gestion
Operaciones ajenas

Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucion
jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones
Pensionesy jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de
pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno
Federal)

Gasto Federalizado
Participaciones a
municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y
ahorradores de la banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

entidades federativas vy

47,971,546,247

38,420,705,746

9,550,840,501

297,833,484

297,833,484

13,190,621,014

(174,516,916)
(182,962,690)

8,445,774

9,659,798

9,659,798

36,497,039

47,797,029,331

38,237,743,056

9,559,286,275

307,493,282

307,493,282

13,227,118,053

31,521,739,181

25,882,243,677

5,639,495,504

146,144,891

146,144,891

10,680,660,472

31,521,739,181
25,882,243,677

5,639,495,504

146,144,891

146,144,891

10,680,660,472

16,275,290,151
12,355,499,379

3,919,790,771

161,348,391

161,348,391

2,546,457,582

3,630,008,222

1,260,656,444

2,369,351,778

88,560,055

88,560,055

2,546,457,581

12,645,281,929
11,094,842,936

1,550,438,993

72,788,336

72,788,336
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Total 160,314,830,691 10,378,555,363

170,693,386,054

103,955,153,405

103,955,153,405

66,738,232,649

22,922,414,162

43,815,818,487

Nota: Cifras Preliminares, las correspondientes al cierre del ejercicio se registraran en el Informe de Cuenta Publica 2022.
Las cifras pueden variar por efecto de redondeo.

Las cifras entre paréntesis indican variaciones negativas.

Fuente: Secretaria de Administracion y Finanzas



